
 
 

UCHWAŁA NR 328/LXI/2024 
RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Irządze na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 i art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu Gminy Irządze na rok 2024 poprzez zwiększenie o kwotę 
139 960,00 zł z tytułu:  

- zmniejszenia kwoty dotacji celowej otrzymanej z gmin na zadania realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jst – kwota 23 000,00 zł – środków z NFOŚiGW na realizację zadania pn. Zbieranie 
wyrobów zawierających azbest z gospodarstw rolnych – kwota 162 960,00 zł Dochody Gminy Irządze 
wynoszą: 29 639 960,00 zł w tym dochody bieżące 14 109 960,00 zł oraz dochody majątkowe 
15 530 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu Gminy Irządze na rok 2024 zgodnie z załącznikiem nr 2. 
Wydatki Gminy Irządze wynoszą: 31 441 033,49 zł w tym wydatki bieżące 13 852 155 zł oraz wydatki 
majątkowe 17 588 878,49 zł.   

§ 3. Zmienia się treść następujących załączników do Uchwały Nr 320/LX/2023 Rady Gminy Irządze z dnia 
28.12.2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Irządze na rok 2024: 

1. Załącznik Nr 3 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 6 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Irządze 
 
 

Agata Cyganek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 stycznia 2024 r.

Poz. 607



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

600 -23 000,00 0,00

0,00 0,00

60004 -23 000,00 0,00

0,00 0,00

-23 000,00 0,00

900 0,00 162 960,00

0,00 0,00

90026 0,00 162 960,00

0,00 0,00

0,00 162 960,00

razem: -23 000,00 162 960,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-23 000,00 162 960,00

0,00 0,00

w złotych

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 208 000,00 208 000,00

Ogółem: 29 500 000,00 29 639 960,00

majątkowe

majątkowe 15 530 000,00 15 530 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 208 000,00 208 000,00

bieżące 13 970 000,00 14 109 960,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
(azbest)

0,00 162 960,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 162 960,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 23 000,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 705 100,00 868 060,00

Lokalny transport zbiorowy 23 000,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

bieżące

Transport i łączność 29 000,00 6 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 328/LXI/2024 Rady Gminy Irządze z dnia 18.01.2024

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 607



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

2 948 570,00 344 570,00 341 000,00 0,00 341 000,00 3 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 604 000,00 2 604 000,00 0,00

-50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 805,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 305,00 4 305,00 0,00

2 904 375,00 296 070,00 292 500,00 0,00 292 500,00 3 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 608 305,00 2 608 305,00 0,00

261 570,00 261 570,00 258 000,00 0,00 258 000,00 3 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

213 070,00 213 070,00 209 500,00 0,00 209 500,00 3 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 305,00 4 305,00 0,00

4 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 305,00 4 305,00 0,00

3 030 089,00 2 822 089,00 2 689 589,00 2 276 939,00 412 650,00 0,00 132 500,00 0,00 0,00 0,00 208 000,00 208 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 195,00 21 195,00 21 195,00 21 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 051 284,00 2 843 284,00 2 710 784,00 2 298 134,00 412 650,00 0,00 132 500,00 0,00 0,00 0,00 208 000,00 208 000,00 0,00

2 442 500,00 2 442 500,00 2 434 000,00 2 088 000,00 346 000,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 195,00 21 195,00 21 195,00 21 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 463 695,00 2 463 695,00 2 455 195,00 2 109 195,00 346 000,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 044 100,00 1 034 100,00 1 034 100,00 114 300,00 919 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

162 960,00 162 960,00 162 960,00 0,00 162 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 207 060,00 1 197 060,00 1 197 060,00 114 300,00 1 082 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

162 960,00 162 960,00 162 960,00 0,00 162 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

169 960,00 169 960,00 169 960,00 0,00 169 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 301 073,49 13 716 500,00 11 897 746,00 8 244 233,00 3 653 513,00 158 070,00 1 539 684,00 0,00 0,00 121 000,00 17 584 573,49 17 584 573,49 0,00

-50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

189 960,00 185 655,00 185 655,00 21 195,00 164 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 305,00 4 305,00 0,00

31 441 033,49 13 852 155,00 12 033 401,00 8 265 428,00 3 767 973,00 158 070,00 1 539 684,00 0,00 0,00 121 000,00 17 588 878,49 17 588 878,49 0,00

0,00

po zmianach 208 000,00 0,00

0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 208 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
90026

Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

900
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
75023

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 208 000,00 0,00

0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 208 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,
1 4 17 19

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 328/LXI/2024 Rady Gminy Irządze z dnia 18.01.2024

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 607



UE Środki krajowe Polski Ład Covid-19 środki własne

1. 010 01043
Przebudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Irządze 
w miejcowości Woźniki

2 120 000,00 2 120 000,00 1 960 000,00 160 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

2. 010 01044
Budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Irządze

1 566 919,00 565 845,51 1 001 073,49
1 001 073,49                

(środki na zadania z 
zakresu kanalizacji)

Urząd Gminy 
Irządze

3. 600 60014
 Przebudowa drogi powiatowej nr 1783 S w miejscowości 
Irządze polegająca na budowie chodnika 

72 000,00 72 000,00 72 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

4. 600 60014
Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Wygiełzów-
Gmina Irządze

1 342 445,00 26 445,00 1 316 000,00 1 274 000,00 42 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

5. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej w miejscowosci Bodziejowice 
Gmina Irządze

1 241 830,00 25 830,00 1 216 000,00 1 176 000,00 40 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

6. 600 60017
Modernizacja/remont drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości Witów i Wygiełzów na dz. nr 
1087 i 113 o dł. 0,45km

342 469,00 338 164,00 4 305,00 4 305,00
Urząd Gminy 

Irządze

7. 700 70007
Termomodernizacja budynku wielorodzinnego - Irządze 
125

100 000,00 100 000,00 100 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

8. 750 75095 Cyberbezpieczny Samorząd 208 000,00 208 000,00 170 560,00
37  440 ,00                     
(BP-18%)

Urząd Gminy 
Irządze

9. 900 90005
Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w 
podregionie sosnowieckim: Irządze, Łazy, Poręba, 
Sosnowiec, Szczekociny II etap

44 194,00 34 194,00 10 000,00 10 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

10. 921 92109  Budowa Gminnego Centrum Kultury w Irządzach 9 086 500,00 45 000,00 9 041 500,00 8 010 000,00 1 031 500,00
Urząd Gminy 

Irządze

11. 921 92120
Dotacja celowa na zadanie pn. Rewitalizacja zabytkowego 
cmentarza parafialnego w Irządzach

1 000 000,00 1 000 000,00 980 000,00 20 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

12. 921 92120
Dotacja celowa na zadanie pn. Renowacja zabytkowego 
budynku dawnej wikariówki przy kościele pw. Św. 
Wacława w Irządzach

1 500 000,00 1 500 000,00 1 470 000,00 30 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

18 281 888,00 697 314,51 17 584 573,49 170 560,00 1 038 513,49 12 420 000,00 2 450 000,00 1 505 500,00

18 624 357,00 1 035 478,51 17 588 878,49 170 560,00 1 038 513,49 12 420 000,00 2 450 000,00 1 509 805,00

Załącznik Nr 3 

Zadania inwestycyjne w 2024r. 

Nazwa zadania

do Uchwały Nr 328/LXI/2024 Rady  Gminy Irządze z dnia 18.01.2024

Jednostka 
realizująca 

zadanie

Zródła finanowania

limit wydatków w 
2023 roku

 łączny koszt   
zadania

Razem- po zmianach

Razem-zgodnie z uchwałą budżetową 

2024
Ogółem/ limit 

wydatków w 2024r

RozdziałDziałLp

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 607



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 3 570,00 3 570,00 0,00 0,00 0,00 3 570,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 0,00 0,00 3 570,00 3 570,00 0,00 0,00 0,00 3 570,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

650,00 650,00 0,00 650,00 650,00 650,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 650,00 650,00 0,00 650,00 650,00 650,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00

650,00 650,00 0,00 4 220,00 4 220,00 650,00 0,00 650,00 3 570,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 4 
do  Uchwały Nr 328/LXI/2024 

Rady  Gminy Irządze z dnia 18.01.2024

0,00 0,00 0,00

Razem: 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

754 0,00 0,00 0,00

1 16 17 18
600 0,00 0,00 0,00

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 607


	UCHWAŁA NR 328/LXI/2024 RADY GMINY IRZĄDZE z dnia 18 stycznia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2024-01-22T07:26:52+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




